PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.                  12               332
от __________________20____ г.,  № _________

О подготовке и проведении III районного фестиваля «С верой в Россию. С любовью к Таймыру» с фестивальным движением «Минута славы по-таймырски»
В соответствии с постановлением Администрации муниципального от 14.10.2010 № 660 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» на 2011-2013 годы, а также в целях поддержки и развития творческого потенциала населения Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести с 21 мая по 10 декабря 2012 года III районный фестиваль «С верой в Россию. С любовью к Таймыру» с фестивальным движением «Минута славы по-таймырски» (далее – фестиваль) в рамках долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» на 2011-2013 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального района от 14.10.2010 № 660.
2.Утвердить:

2.1.Положение о фестивале (далее – Положение) согласно приложению № 1.
2.2.Состав жюри районного фестиваля согласно приложению  № 2.
3.Создать организационный комитет по подготовке и проведению фестиваля (далее – организационный комитет) в составе согласно приложению № 3.

4.Организационному комитету:

4.1.Обеспечить реализацию мероприятий фестиваля согласно Положению.

4.2.Подготовить и провести 10 декабря 2012 года заключительный гала-концерт фестиваля, посвященный Дню Таймыра.
5.Рекомендовать Руководителю Администрации города Дудинка Батылю С. М., Руководителю Администрации городского поселения Диксон Бондаренко А.А., Руководителю Администрации сельского поселения Хатанга Клыгиной Н.А., временно исполняющему обязанности Руководителя Администрации сельского поселения Караул Никифорову А.Н. обеспечить:

5.1.Организацию и проведение мероприятий в рамках фестиваля в установленные сроки.
5.2.Участие представителей муниципальных образований в основных мероприятиях фестиваля согласно Положению.

6.Финансовому управлению Администрации муниципального района (Заднепровская А.Н.) обеспечить доведение объемов финансирования расходов на реализацию мероприятий фестиваля в рамках бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в районном бюджете на 2012 год.

7.Управлению общественных связей Администрации муниципального района (Волков С.В.) обеспечить:

7.1.Освещение в средствах массовой информации мероприятий по подготовке и проведению фестиваля.

7.2.Размещение Положения о фестивале на официальном сайте органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района www.taimyr24.ru.

8.Опубликовать постановление в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр».

9.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации муниципального района по вопросам образования и культуры Алханову И.А.

Руководитель Администрации

муниципального района                                       О.И. Шереметьев